
UCHWAŁA NR XVI/107/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2025r. poz. 733), 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Gminy Wyry 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchylić Uchwałę nr LII/446/2023 Rady Gminy Wyry z dnia 27 kwietnia 2023r. w sprawie 
określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich 
świadczenia oraz wysokość cen za te usługi. 

§ 2. Określa się rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Wyry w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy i zagospodarowania 
tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi: 

1. Bezpośredni odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości:  

1) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe bezpośredni odbiór bioodpadów w postaci odpadów zielonych 
gromadzonych w workach LDPE 120 l koloru pomarańczowego - w wysokości 10,00 zł od worka.  

2) Usługa o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 świadczona będzie w następujący sposób: 

a) worki koloru pomarańczowego LDPE 120 l do gromadzenia bioodpadów w postaci odpadów 
zielonych będą wydawane w Urzędzie Gminy Wyry po uprzednim uiszczeniu opłaty; 

b) worki w kolorze pomarańczowym z bioodpadami w postaci odpadów zielonych będą 
odbierane bezpośrednio z nieruchomości, o których mowa wyżej, zgodnie z obowiązującym 
harmonogramem ustalonym dla danej nieruchomości. 

3) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe bezpośredni odbiór zamówionego kontenera KP4 4m3 lub kontenera KP7 7m3 do 
gromadzenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych – w wysokości 
stanowiącej sumę poniższych opłat: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 479C74CF-7D9F-417F-8EEE-C1615760C10F. Podpisany Strona 1



a) 350,00 zł/kontener – koszt dostarczenia przez podmiot realizujący zamówienie kontenera na 
nieruchomość; 

b) 1.028,00 zł/1.000 kg – koszt przyjęcia i zagospodarowania odebranych z nieruchomości przez 
podmiot realizujący zamówienie odpadów;  przy czym właściciel może złożyć oświadczenie, że 
pierwsze 1.500 kg odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 
w zakresie zamówienia usługi dodatkowej chce rozliczyć w ramach limitu ustalonego 
w odrębnej uchwale (limit odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 
dostarczonych samodzielnie przez właściciela do PSZOK). W takim przypadku od właściciela 
pobierana jest opłata za koszt dostarczenia kontenera oraz koszt przyjęcia i zagospodarowania 
odpadów odebranych z nieruchomości przez podmiot realizujący zamówienie powyżej limitu 
1.500 kg – zgodnie ze stawką 1.028,00 zł/1.000 kg. Jeżeli masa dostarczonych łącznie odpadów 
nie przekroczy limitu 1.500 kg, dostarczona ilość pomniejsza limit roczny. 

4) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe bezpośredni odbiór zamówionego kontenera KP4 4m3 lub kontenera 
KP7 7m3 do gromadzenia bioodpadów w postaci odpadów zielonych – w wysokości stanowiącej 
sumę poniższych opłat: 

a) 350,00 zł/kontener – koszt dostarczenia przez podmiot realizujący zamówienie kontenera na 
nieruchomość; 

b) 1.019,00 zł/1.000 kg – koszt przyjęcia i zagospodarowania odebranych z nieruchomości przez 
podmiot realizujący zamówienie odpadów. 

5) Usługi, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 4 świadczone będą w następujący sposób: 

a) rozpoczęcie realizacji usługi następuje po wpływie do Urzędu Gminy Wyry wypełnionego 
i podpisanego zamówienia danej usługi dodatkowej oraz dokonaniu przez właściciela 
nieruchomości wpłaty na wskazany numer rachunku bankowego Urzędu Gminy Wyry opłaty, 
o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 lit. a i pkt 4 lit. a niniejszej uchwały; 

b) po spełnieniu w/w warunków, zamówiony kontener zostanie dostarczony na nieruchomość 
w terminie do 7 dni; 

c) zamówiony kontener zostanie odebrany z nieruchomości w terminie do 30 dni od dnia złożenia 
zamówienia, bądź po wcześniejszym telefonicznym, e-mailowym bądź osobistym zgłoszeniu do 
tut. Urzędu o możliwości jego wcześniejszego odebrania; 

d) opłata wskazana w § 2 ust. 1 pkt 3 lit. b i pkt 4 lit. b niniejszej uchwały, określona będzie po 
dokonaniu przyjęcia i zważenia odebranych z nieruchomości przez podmiot realizujący 
zamówienie odpadów do zagospodarowania. 

2. Odbiór odpadów komunalnych dostarczonych samodzielnie przez właściciela do PSZOK (we 
własnym zakresie):  

1) Odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych dostarczonych 
samodzielnie przez właściciela do PSZOK w ilości przekraczającej ustalony w odrębnej uchwale 
limit – w wysokości 1.733,29 zł za każde dodatkowe 1.000 kg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 479C74CF-7D9F-417F-8EEE-C1615760C10F. Podpisany Strona 2



2) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe odbiór zużytych opon dostarczonych samodzielnie przez właściciela 
do PSZOK w ilości przekraczającej ustalony w odrębnej uchwale limit (za wyjątkiem zużytych 
opon: pochodzących z działalności rolniczej oraz pochodzących z pojazdów samochodowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej większej niż 3,5 Mg) – w wysokości 1.044,25 zł za każde 
dodatkowe 1.000 kg. 

3) Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych dostarczonych 
samodzielnie przez właściciela do PSZOK w ilości przekraczającej ustalony w odrębnej uchwale 
limit – w wysokości 1.033,19 zł za każde dodatkowe 1.000 kg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 479C74CF-7D9F-417F-8EEE-C1615760C10F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 4. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - Rada gminy może 
określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje dodatkowych usług 
świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te 
usługi. 

Usługi dodatkowe stanowią ofertę usług fakultatywnych, powiązanych z odbieraniem 
i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, ale które nie są zaliczone 
do usług objętych  comiesięczną opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszoną przez 
właścicieli nieruchomości. Usługi dodatkowe to usługi wykraczające poza standard usług 
świadczonych w zamian za wnoszoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Biorąc pod uwagę powyższe wskazać należy, że uchwała podjęta na podstawie art. 6r ust. 4 cyt. 
ustawy ma charakter fakultatywny, a jej treść nie zobowiązuje właściciela nieruchomości do 
korzystania z dodatkowych usług oferowanych przez Gminę Wyry. 

W związku z rozstrzygnięciem przetargu na realizację usługi odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnychi (od 1 marca odbiór odpadów realizowany jest przez Wrocławskie 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania ALBA S.A.) dokonano aktualizacji cen za usługi dodatkowe. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 479C74CF-7D9F-417F-8EEE-C1615760C10F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/107/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 5


	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


